Районный отдел образования
администрации Павинского муниципального района
ПРИКАЗ

                                    от 10.01.2019 г.  № 1
Об утверждении Положения районного
турнира  «Русские шашки»
среди  воспитанников ДОУ

     На основании годового план работы районного отдела образования администрации Павинского муниципального района на 2018-2019 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение районного турнира «Русские шашки» среди воспитанников ДОУ;

      2. Провести районный турнир «Русские шашки» среди воспитанников ДОУ  31.01.2019 г.

[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по воспитательной работе РМК РОО – Аверкиеву Наталью Михайловну.

Заведующая районным отделом образования:                         Т.В.Лаптева

Утверждаю:
                                                                                                          Зав. РОО:                            Т. В. Лаптева
	Приказ №1  от 10.01.2019г.

Положение
районного турнира  «Русские шашки» среди  воспитанников ДОУ

1. Общие положения

1.1 РРайонный турнир  «Русские шашки» среди  воспитанников ДОУ проводится отделом образования администрации Павинского муниципального района.
1.2.Положение регламентирует порядок организации и проведения  турнира «Русские шашки», определяет цели и задачи, участников и содержание данного мероприятия.
1.3. Турнир  «Русские шашки» среди  воспитанников ДОУ ориентирован популяризацию шашечной игры.
 1.4. Цель Турнира: создание условий для интеллектуального развития детей.
Задачи:
· Активизировать мыслительную деятельность детей, тренировать логическое мышление и память, наблюдательность, находчивость, смекалку.
· Развивать чувство ответственности и умение разрешать проблемные ситуации.
· Воспитывать спокойствие и уверенность в своих силах, настойчивость, умение достойно выигрывать и проигрывать.

1.5.  Турнир проводится для  воспитанников  МДОУ 6 – 7 лет.
2. Порядок и сроки проведения турнира
2.1   Турнир проводятся в 2 этапа:
I этап - с 11 01. по 25.01. 2019 года отборочный турнир внутри детского сада.

II этап – 31 января  в 10 часов 2019 года.
 Проведение районного турнира «Русские шашки» состоится на базе  МДОУ детский сад №2.

       2.2.Турнир   проводится    по   круговой системе ( отдельно между мальчиками, между девочками).
       2.3.Количество участников:
- МДОУ детский сад № 2 – 2девочки, 2 мальчика;
- МДОУ детский сад «Аленушка» -2девочки, 2 мальчика;

Остальные дошкольные образовательные учреждения Павинского муниципального района – 1девочка, 1 мальчик.

3. Подведение  итогов турнира

3.1.По результатам  турнира  определяется  победитель (среди девочек, среди мальчиков), который  набрал наибольшее количество очков.
3.2.Все участники, занявшие призовые места среди детей награждаются грамотами районного отдела образования администрации Павинского муниципального района.